
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA AFFARI GENERALI
Servizio agli organi istituzionali

Determinazione di liquidazione N. 1478 / 2025
Responsabile del procedimento: FRATINO MICHELE

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SPESA A FAVORE DI VEGAL DEGLI ONERI DI GESTIONE 
DELL'IMMOBILE VILLA LIBERTY IN PORTOGRUARO PER EURO 5.076,52 IN ESITO 
ALLA RELAZIONE CONSUNTIVA DEL 8 AGOSTO 2025

Il dirigente

Visto il prospetto allegato “scheda contabile” emesso da questo servizio, che qui integralmente si 
richiama.

visti:
• la deliberazione n. 22 del Consiglio metropolitano del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento del DUP Documento Unico di Programmazione 2025/2027 e del 
bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027;

• il  Piano Integrato  di  Attività  e  Organizzazione (PIAO) per  il  triennio 2025-2027,  di  cui  al 
Decreto del Sindaco metropolitano n. 6 del 31 gennaio 2025, e,  per relazione,  la Carta dei 
Servizi,  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  il  Piano  Dettagliato  degli  Obiettivi,  il  Piano  delle 
Performance, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

• la deliberazione n. 17 del Consiglio metropolitano del 18 luglio 2025, di assestamento generale 
- salvaguardia degli equilibri di bilancio, con l’aggiornamento del programma triennale lavori 
2025/2027, e programma triennale acquisto beni e servizi 2025/2027; 

vista  la  nota  del  Vegal  Venezia  Orientale  prot.  n.  54398/2025  relativa  alle  spese  di  gestione 
dell’immobile Villa Liberty, sede dell’Ufficio U.R.P. di Portogruaro, pari a euro 5.076,52 di cui al 
medesimo prospetto di liquidazione.

vista la determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali, n. 2320 del 25.08.2025, con cui è 
stato assunto l’impegno di spesa n. 2524/2025, per la gestione dell’immobile Villa Liberty.

dato atto  che sul  presente  provvedimento  non sussiste  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  di  cui  al 
combinato disposto degli art. 6 bis L. n. 241/90 e art. 7 DPR 62/213, nè in capo al responsabile del 
procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento;

dato atto che la determina 2320 del 25 agosto 2025 è stata, ai sensi del D.Lgs 33/2013, pubblicata 
sul  sito  istituzionale  della  Città  metropolitana,  all’interno  della  sezione  “Amministrazione 
trasparente – provvedimenti – provvedimenti dei dirigenti amministrativi”,  

  



DETERMINA

1. di liquidare la spesa a favore del VeGAL Venezia Orientale, con sede in Via Cimetta n. 1, 30026 
Portogruaro, (P.Iva 03170090272)  e nell’importo allegato SCHEDA CONTABILE al presente 
provvedimento;

2. di  imputare  la  spesa in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TODESCO MATTEO

(IN SOSTITUZIONE DI FRATINO MICHELE)
atto firmato digitalmente


